



با اعطای درجه استاندارد برای کتاب‌های آموزشی

انتخاب کتاب آموزشی آسان تر می شود

دبیرخانه سامان‌دهی، منابع آموزشی و تربیتی

اعلام این درجه‌ها، به منزله قدردانی از ناشران و مؤلفان کوشا و جست‌وجوگر نیز هست.

او در پاسخ به این پرسش که درجه‌های استاندارد کتاب‌ها چگونه تعیین می‌شود، گفت: «سازوکار ساده است. هر کتاب آموزشی برای کسب عنوان مناسب، باید حداقل به ۶۰ درصد مؤلفه‌های یک کتاب آموزشی خوب دست یابد. اگر کتاب نتواند بیش از ۷۰ درصد امتیازها را به دست آورد، درجه سه استاندارد می‌گیرد. با کسب ۷۱ تا ۸۰ درصد امتیاز، درجه دو تلقی می‌شود و چنانچه به ۸۱ تا ۱۰۰ درصد امتیاز دست یابد، درجه یک ارزش‌گذاری می‌شود.»

فصل نامه «رشد» جوانه آمادگی دارد دیدگاه‌های ناشران محترم را در این زمینه منتشر کند. لطفاً برای ارائه دیدگاه‌های خود با این شماره تماس بگیرید: ۰۲۱۸۸۸۳۹۱۶۶ یا با این نشانی با ما مکاتبه کنید:

javaneh@roshdmag.ir

به گزارش دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی: «طبق سیاست‌های جدید این دبیرخانه، از سال جاری، همراه با مشخصات کتاب‌های مناسب آموزشی، درجه استاندارد آن‌ها نیز مشخص می‌شود تا مخاطبان این کتاب‌ها در صورت تعدد منابع، دست به انتخاب‌های دقیق‌تری بزنند.»

مدیر سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی با اشاره به اینکه اکنون بیش از ۱۰ هزار عنوان کتاب مناسب داریم، و هر سال نیز بیش از هزار عنوان کتاب آموزشی جدید، به جامعه معرفی می‌شود، افزود: «با وجود منابع متعدد، طبعاً مسئله انتخاب برای افراد، حائز اهمیت بیشتری می‌شود. ما می‌کوشیم با اعلام این درجه‌ها به انتخاب بهتر کمک کنیم.»

وی با تأکید بر اینکه همه کتاب‌های مناسب، از حداقل ویژگی‌های کتاب آموزشی مناسب برخوردارند گفت: «برخی از مؤلفان و ناشران می‌کوشند پا را از حداقل‌ها فراتر بگذارند و با کوشش و خلاقیت، تجربه‌های نوینی را در عرصه یادگیری و یاددهی به تماشا بگذارند.»

۲۴۳ ناشر کارنامه دریافت کردند

دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی «دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی» سازمان پژوهش وزارت آموزش و پرورش در نیمه اول مهرماه اقدام به صدور کارنامه برای ۲۴۳ ناشر کتاب‌های آموزشی کرده است. این خبر را بهروز رضایی، دبیر سایت «سامان‌کتاب» گفته است. وی یاد آور شد، این ناشران از بین ۲۷۷ ناشری که کتاب‌های خود را برای دبیرخانه مزبور ارسال کرده‌اند، انتخاب شده‌اند. همچنین این ناشران در میان کتاب‌هایی که برای دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی فرستاده‌اند، حداقل یک کتاب مناسب دارند. در این کارنامه فهرست کامل کتاب‌های مناسب هر ناشر نیز آمده است. وی اضافه کرد: این اقدام می‌تواند تأییدی برای فعالیت‌های ناشران مذکور باشد و ارائه الگویی از کتاب‌های آموزشی استاندارد برای سایر ناشرانی است که قصد همکاری با این دفتر را دارند.

کتاب‌نامه رشد در بعضی از مراکز آموزشی توزیع می‌شوند

دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی اعلام کرده است به منظور دسترسی آسان و راحت معلمان، دانش‌آموزان و انجمن اولیا و مربیان در مدارس، مهرماه امسال کتاب‌نامه‌های رشد به ده درصد از مراکز آموزشی ارسال می‌شوند. این کتاب‌ها هر سال در پایان تابستان آماده ارسال به مراکز آموزشی هستند. همچنین در این خبر آمده است: مدیران مدارس موظف‌اند این کتاب‌ها را در دفتر مدرسه نگهداری کنند تا در دسترس مراجعان باشند. مدارسی که این کتاب‌نامه‌ها را دریافت نمی‌کنند، می‌توانند با مراجعه به سایت سامان‌کتاب به این نشانی مراجعه کنند:

<http://samanketab.roshdmag.ir/fa/ketabnameroshd>